1

FIEMA

Federação das

Indústrias

do Estado do
Maranhão

SESI

Serviço Social

da Indústria

SENAI

Serviço Nacional

de

Aprendizagem
Industrial

IEL

Instituto

Euvaldo Lodi

Departamento

Regional do

Maranhão

Av. Jerônimo de Albuquerque, s/nº

1º Andar Edf. Casa da Indústria Albano

Franco - Retorno da Cohama

CEP: 65060-645

São Luís - MA
Telefone: (98) 2109-1868/1800

Site: www.fiema.org.br

ESCLARECIMENTO Nº 01

EDITAL Nº 039/2023 - PREGÃO PRESENCIAL

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO

O Serviço Social da Indústria - Departamento Regional do Maranhão - SESI/DR-MA, por

meio da Comissão Integrada de Licitação - CILIC, designada pela Portaria Conjunta nº

034/2022, torna público o Esclarecimento referente ao instrumento convocatório em

epígrafe, conforme disposto abaixo:

QUESTIONAMENTO 1:

ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Locação de Pick-up 4x4 kilometragem livre, Motorização mínima 2.0, 4 portas,

Caminhonete de grande porte, ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica, cinto de 03

pontos para todos os ocupantes, encosto de cabeça pra todos os ocupantes, airbag frontal

para condutor e passageiro, sistema de freios ABS cabine dupla, trava rodas, travamento

da tampa traseira da carroceria, sensor e alarme de ré, travamento da tampa traseira da

carroceria e protetor de caçamba, santo Antônio externo. Na descrição do Item não está

especificando qual tipo de Câmbio da Pick-up, Manual ou Automático?

RESPOSTA:

O câmbio indicado foi manual.

Fonte: Unidade SESI de Segurança e Saúde no Trabalho – SESI Clínica

São Luís, 21 de junho de 2023.

Comissão Integrada de Licitação

SESI/SENAI/DR-MA

http://www.fiema.org.br/